Договор №

на выполнение работ по капитальному и деповскому ремонту грузовых вагонов

г. Тараз

                                    « ___ » _______ 20__ года
ТОО «Жамбыл Рем Сервис», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора г-на ___________ действующего на основании Устава товарищества, с одной стороны, и _________ , именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Генерального директора ____________ , действующего на основании Устава, с другой стороны, в дальнейшем совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее по тексту – «Договор») о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель по настоящему Договору обязуется выполнять капитальный и деповской ремонт грузовых вагонов  (далее именуемых – «Вагоны») собственности или аренды _________

 ,а Заказчик в свою очередь обязуется принять Вагоны из ремонта и оплатить стоимость  выполненных ремонтных работ на условиях настоящего Договора.

1.2. Количество и периодичность подачи грузовых вагонов для проведения Работ определяется соответствующей заявкой Заказчика.

2. Обязанности сторон

2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1. Выполнить все ремонтные работы в объеме и в сроки, оговоренные и утвержденные Графиком подачи вагонов.

2.1.2. Производить приемку в ремонт и передачу Вагонов из ремонта на условиях, предусмотренных Разделом 3 настоящего Договора.

2.1.3. Гарантировать качество деповского и капитального ремонта вагонов в соответствии с Руководством по деповскому ремонту «Грузовые вагоны  железных дорог колеи 1520 мм» РД-32ЦВ169-2017 и Руководящим документом «Руководство по капитальному ремонту грузовых вагонов» РД 32ЦВ168-2017
2.1.4. Осуществить возврат выбракованных деталей, оплаченные Заказчиком отдельно сверх калькуляции.

2.1.5. При выполнении ремонта вагонов Заказчика устанавливать собственные новые запасные части, узлы и детали Исполнителя, при отсутствии новых давальческих запасных частей, узлов и деталей Заказчика, переданных для установки на вагоны взамен неремонтопригодных.

 2.2. Заказчик обязан:

2.2.1. Производить подачу вагонов на подъездные пути Исполнителя, согласно утвержденному Графику подачи вагонов.

2.2.2. Принять Вагоны из ремонта после завершения работ в соответствии с пунктами 3.4.- 3.5. Договора.

2.2.3. Оплатить Исполнителю ремонтные работы в размерах и в сроки, установленные Разделом 4 настоящего Договором, а также  все расходы, связанные с услугами АО «НК Казахстан темир жоы»,  в том числе,  расходы  за отправку вагонов в ремонт и из ремонта, подачу и уборку вагонов, дополнительных сборов и т.д., а также  и  за хранение вагонов Заказчика  на путях Исполнителя в соответствии с  п.3.6., 3.7., 3.9.
2.2.4. Осуществить за свой счет вывоз выбракованных деталей с территории Исполнителя.
3. Порядок подачи, приема в ремонт и сдача вагонов из ремонта

3.1. Вагоны отправляются Заказчиком в  ремонт в количестве и в сроки, определенные   Графиком подачи вагонов.

3.2. Заказчиком направляется Заявка Исполнителю не позднее, чем за 5 (пять) календарных дней до отправки вагонов в ремонт с указанием номеров вагонов, а Исполнитель в свою очередь обязуется предоставить ответ в течение 1 рабочего дня о готовности принять вагоны Заказчика  в ремонт.

3.3. Вагоны подаются Исполнителю для выполнения Работ в очищенном и укомплектованном состоянии, вагоны-цистерны промытом снаружи, изнутри и дегазированном состоянии с предоставлением акта формы ВУ-19, а также свидетельство об испытании на ГИ и ИГ,  выданные уполномоченным органом.

3.4. Приемка вагонов на ремонт производится комиссией в составе представителей Исполнителя и Заказчика с составлением Акта осмотра.
3.5. Стороны соглашаются, что приемка вагонов на ремонт и/или из ремонта, указанная в пунктах 3.4. Договора, может быть осуществлена в отсутствие представителя Заказчика при условии подписания «АКТа допуска железнодорожного подвижного состава к эксплуатации на магистральную железнодорожную сеть после плановых видов ремонта» приемщиками вагонов территориального подразделения АО «Национальная компания «Қазақстан темір жолы» и установленной  формы ВУ-36М.

3.6. Оплата ж/д тарифа за отправку вагонов в ремонт и из ремонта, за подачу и уборку,  производится Заказчиком за свой счет.

3.7. В случае, если вагоны Заказчика были направлены на ремонт без согласования графика подачи с Исполнителем, оплата всех дополнительных сборов: простой  и хранение подвижного состава на станционных путях до постановки вагонов на ремонтные позиции,  производится Заказчиком.
3.8.  Для исключения сроков простоя вагонов в ремонте, вследствие отсутствия запасных частей, Заказчик имеет возможность создать фонд давальческих запасных частей на территории Исполнителя для замены неремонтопригодных запасных частей с оплатой за хранение материалов Заказчика в размерах и сроках хранения, оговоренных приложением № 2 настоящего Договора.

3.9. В случае необходимости замены запасных частей на ремонтируемые вагоны, а давальческие материалы Заказчика отсутствуют, Исполнитель в письменной форме предлагает Заказчику собственные запасные части для установки последних на вагон с указанием их стоимости. Заказчик в свою очередь берет на себя ответственность сообщить Исполнителю о принятых решениях в течении двух суток после уведомления Исполнителя. В случае, если со стороны Заказчика в  указанный период не поступит ответ, Исполнитель имеет право начислять Заказчику плату за хранение вагонов на путях Исполнителя, начиная с третьих суток задержки с ответом в размере ……и оплату всех дополнительных сборов согласно АО НК КТЖ.

4. Срок выполнения ремонта
4.2. Сроки простоя вагона в Ремонте (включительно), но без учетов времени на проведение работ по полной окраске, с момента установки на ремонтные позиции:

1) Деповской ремонт грузовых вагонов – 24 часа:

2) Капитальный ремонт – 48 часов.

5. Стоимость работ и условия оплаты
5.1. Стоимость ремонтных работ определена согласно калькуляции, отраженной в  Приложении № 1  и является неотъемлемой частью настоящего Договора. Окончательная  стоимость отремонтированного  вагона  формируется по фактическим затратам, вошедших и не вошедших в  калькуляцию (Приложения № 1 Договора) с учетом дополнительных работ и отражением фактических затрат.
5.2. До постановки вагонов в ремонт Заказчик обязан произвести  50% оплату согласно заявке на календарный месяц со дня получения письменного подтверждения Исполнителя о готовности принять вагоны в ремонт на основании выставленного Исполнителем счета на предоплату. Окончательный расчет за отремонтированные вагоны производится не позднее 10 (десяти) календарных дней, на основании  предъявленных  подлинников счетов-фактур Исполнителя и подписанного Акта выполненных работ по Договору.
5.3. Исполнитель имеет право приостановить выполнение ремонта и выпуск вагонов со своей территории в случае отсутствия предоплаты/оплаты, уклонения Заказчиком от подписания Акта выполненных работ в соответствии  с условиями договора.

5.4. Акт выполненных работ подписывается уполномоченным лицом «Исполнителя» и скрепляется печатью «Исполнителя». Отсутствие подписи и печати Заказчика в акте выполненных работ не влияет на юридическую силу Акта, если объем ремонтных работ и надлежащее их выполнение подтверждается подписанной дефектной ведомостью формы ВУ-22 и уведомлением формы ВУ-36М, Актом допуска, который подписан приемщиками вагонов территориального подразделения АО «НК «КТЖ».

5.5. При изменении трудовых и материальных затрат, цен на энергоносители и других ценообразующих факторов стоимость ремонта по калькуляции может быть пересмотрена. Об изменении стоимости ремонта  Исполнитель письменно уведомляет Заказчика.

5.6. Оплата счетов за ремонт производится Заказчиком на банковский расчетный счет Исполнителя.

5.7. Валюта Договора- тенге Республики Казахстан.

6. Гарантийные обязательства

6.1. Гарантийный срок на выполненные Работы устанавливается до проведения следующего планового вида ремонта, начиная с даты оформления уведомления о приемке грузовых вагонов из ремонта ВУ-36М, согласно Руководству по деповскому ремонту «Грузовые  вагоны железных дорог колеи 1520 мм» РД-32ЦВ169-2017 и Руководящего документа «Руководство по капитальному ремонту грузовых вагонов»  РД 32ЦВ168-2017 или до первого текущее - отцепочного ремонта после которого ответственность по гарантии осуществляется согласно «Руководство по ТОР РД32ЦВ-056-97 и извещениям об изменении к ним 32ЦВ45-2018».

6.2.
Гарантийный срок на выполненные Работы не распространяется:

- на составные части вагонов, поврежденные в процессе эксплуатации грузового вагона, включая их хищение или утерю;

- на работы, выполненные по текущему отцепочному ремонту вагона прочими подрядными организациями в период гарантийной ответственности Исполнителя;

 - на техническое состояние котлов грузовых вагонов-цистерн, техническое освидетельствование которых произведено сторонней организацией;
- на узлы и детали,  предоставленные Заказчиком на давальческой основе.

7. Рекламационные  работы

7.1. Расследование случаев отцепок вагонов производится согласно «Правил организации рекламационной работы по грузовым вагонам, не выдержавшим гарантийный срок после постройки, плановых видов ремонта с продлением срока полезного использования», утвержденных приказом Управляющего директора- Главного инженера АО «НК «КТЖ» Досаева А.Е от 25.02.2013 года № 249-ЦЗ, «Регламента расследования причин отцепки грузового вагона и введение рекламационной работы», утвержденным Президентом НП «ОПЖТ» Гапановичем В.А. от 26 июля 2016 года.

7.2. С момента выявления отцепки вагона в текущий отцепочный ремонт Заказчик обязан в течение суток письменно по факсимильной или электронной видам связи известить Исполнителя, производившего плановый вид ремонта вагона. Не позднее, чем в трехдневный срок с момента получения извещения (телеграммы), Исполнитель принимает решение о выезде на место отцепки вагона, письменно известив Заказчика и предприятие, отцепившее вагон в текущий отцепочный ремонт, о своём решении.
8. Ответственность сторон

8.1.Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего Договора, а именно:

8.1.1. За превышение сроков нахождения вагонов в ремонте в соответствии с установленными нормами, «Исполнитель» по требованию «Заказчика», оплачивает пени в размере 0,1 % от стоимости не выполненных в срок ремонтных работ за каждый календарный день просрочки, но не более 5% от суммы не выполненных в срок работ.

8.1.2. За нарушение срока оплаты за выполненную работу, предусмотренного пунктом 5.2. настоящего Договора, Исполнитель вправе требовать от Заказчика выплаты пени в размере    0,1% от суммы просроченного платежа за каждый календарный день просрочки оплаты, но не более 5 % от не оплаченной в срок суммы.

8.1.3. За неисполнение Заказчиком обязательства принять вагоны из ремонта в порядке, установленном пунктом 2.2.2. Договора, либо не предоставления Исполнителю в течение 2-х

рабочих дней после завершения ремонтных работ письменной инструкции с указанием станции для отправки вагонов, Исполнитель вправе требовать от Заказчика выплаты пени в размере 0,1 % от стоимости ремонтных работ за данную партию вагонов за каждый день просрочки, но не более 5 % от суммы выполненных работ.

8.1.4. В случае неисполнения «Заказчиком» обязательства принять вагоны из ремонта в порядке, установленном пунктом 2.2.2. Договора, (путем направления своего представителя либо предоставления письменной инструкции Исполнителю с указанием станции для отправки вагона) в течение 2-х рабочих дней после завершения ремонтных работ, Исполнитель выставляет плату за хранение вагонов «Заказчика» на путях Исполнителя.

8.1.5. За превышение сроков нахождения вагонов на станционных путях после выпуска их из ремонта, оплата за их простой осуществляется за счет средств Заказчика.

8.2. В случаях, не предусмотренных настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Республики Казахстан

9. Форс – мажор

9.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение  обязательств по Договору, если это неисполнение явилось следствием возникновения обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения Договора при условии, что эти обстоятельства не зависели от воли Сторон и сделали невозможным исполнение любой из Сторон своих обязательств по Договору. К таким обстоятельствам относятся стихийные бедствия, военные действия, акты органов государственной власти и управления, препятствующие или запрещающие исполнение для одной из Сторон условий Договора.

9.2. Сторона, в случае возникновения обстоятельств, влекущих невозможность  исполнения обязательств по Договору, обязана не позднее трех суток после возникновения этого события, письменно известить другую Сторону с последующим представлением подтверждающих документов, заверенных уполномоченным государственным органом Республики Казахстан.

9.3. Сторона должны предпринять все разумные меры для того, чтобы устранить существующую неспособность выполнять свои обязательства по Договору, сведения к минимуму последствий  любых форс-мажорных событий.

9.4.В случае если обстоятельства непреодолимой силы будут длиться более 30 календарных дней, любая из Сторон вправе расторгнуть Договор. При этом Стороны в течение 30 календарных дней с момента расторжения Договора обязаны произвести взаиморасчеты по фактически выполненным работам и произведенной оплате.

10. Порядок разрешения споров

10.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть в связи с настоящим Договором, будут разрешаться путем переговоров между Сторонами.

10.2.В случае если Стороны не придут к соглашению, все споры и/или разногласия, возникающие из настоящего договора или в связи с ним, подлежат окончательному разрешению в компетентном суде по месту нахождения «Исполнителя» в соответствии с действующим законодательством Республики Казахстан.

11. Порядок изменения и дополнения договора

11.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору допускаются только по взаимному соглашению Сторон и будут действительны лишь в том случае, если они совершены в письменном форме и подписаны уполномоченными на то представителями обеих Сторон.

 11.2. Все должным образом подписанные Дополнительные соглашения и Приложения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью.

12.Заключительные положения.

12.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня подписания и действует до 31 декабря 2021 года включительно, а в части взаиморасчетов - до полного их завершения.
12.2. Стороны обязуются извещать друг друга об изменении своего наименования, юридического адреса, банковских реквизитов, номеров телефонов и телефаксов не позднее 5 (пяти) календарных дней с даты их изменения. Действия, совершенные по старым адресам и счетам, совершенные до поступления уведомления об их изменении, засчитываются в исполнение обязательств.

12.3. При реорганизации Исполнителя или Заказчика к правопреемнику переходят все его права и обязанности по настоящему Договору.

12.4. Перемена лиц в обязательстве (уступка прав требования) запрещается без получения предварительного письменного согласия другой Стороны, и любая подобная переуступка прав, совершенная в противоречие указанным здесь условиям, будет считаться недействительной и не имеющей силы.

12.5. Факсимильные копии Договора, Приложений и Дополнений к Договору имеют юридическую силу в течение периода времени, исчисляемого как 30 (тридцать) календарных дней с даты их подписания. Если в течение данного периода времени Стороны не предоставили друг другу оригиналы документов, факсимильные копии Договора, Приложений и Дополнений к нему теряют силу.

12.6. Во всем остальном, что не оговорено в условиях настоящего Договора, Стороны руководствуются действующим гражданским законодательством Республики Казахстан.

12.7. Настоящий Договор составлен на пяти страницах на русском языке в 2-х подлинных экземплярах, по одному для каждой из Сторон.
13. Юридические адреса, банковские реквизиты и подписи сторон:

	Исполнитель:
ТОО «Жамбыл Рем Сервис»

г.Тараз, ул. Тынышбаева, 26А

РНН 211500216675  БИН 040140002016

ЖФ АО «Народный Банк Казахстана»

ИИК KZ506017161000001653 в тенге

ИИК KZ056017161000002366 в руб

БИК HSBKKZKX
ДБ АО «Сбербанк»      БИК SABRKZKA
ИИК KZ90914142203 KZ000N7
Свидетельство по НДС.Серия 21001,                    № 0006989 от 31.10.2012 г.

ст.Тараз. код  станций 706304

код предприятий 8911

ОКПО 40096688
тел: факс: 8-726-2-96-12-22
эл.адрес: jrstaraz@mail.ru
Генеральный директор

________________

	  Заказчик
Генеральный директор

________________.